ut dicto § non aut v q si ab initio v sufficiat assertio ppositi qm causam
nram accipiat ut dicit l. mor m r q quibusdam de fiduciis. Quis ex
pmit se accipere in causam in qua ppositus est principaliter sufficiat sola re
expresse ut dicit obligetur et si ppositus fallat creditore ut in effi ppo
sitis ad mutuum suscipiend ad merces pparatas dicitur creditore mutuari
se emisse merces illas pparatas aut non emisse nisi dicitur ut dicit § no aut
v sed et si in pparatis sefellit. Quis expmit se accipere in re in qua e pposi
tus no principaliter sed in gratia tunc debet mutuari attendi quatuor p
rei necessitate 2o gratia ppositi 3o congrua pecunie quantitate 4o
oportunitate ut l. fi ff. de instito. que notabilis est et de hys dicit per Bar.
in dicto § no aut et per l. mo in dicto c. q quibusdam in mutuatore aut
in re mori vel emere est penale coram favore ut non teneant nisi mutui
probet verum in coram utilitate quod probabit pbandi tunc subesse ne
cessitate ut no Bar. in dicto hoc in pparatis et de facisunt. et. In ac
tione aut de in rem verso non sufficiat q quis accipiat causa vertendi i
rem patris vel dmi nisi utatur ut dicit § co § in rem aut § in actioe
de periculo debet probari periculum ex parte et esse solvendum ut § co § ceterum
Item quero quid si mutuo mutuari simpliciter an pstat in mutuatore in
causam mercantile et sic debeat queri sub iudice mercatorum qui cognos
cat de causis mercantile ut q non pstatur ex quo no fuit expresse ut
dicto § q si ab initio et hoc tenet Ange. de per. consulendo m. l. habe
ba ff. de instito. ubi dicit esse casum. In contrarium facit glo. in p. se
nub m. c. i. de v. s. h. v. que dicit q locum domo mercatori i dubio
videtur locari ad autem quod exeat v ad ferens excedit. Idem tenet
Bar. et sibi q mutuum factu mercatori in dubio pstatur verum in
causam mercantile si non apparet aliud per l. fi. § si aut miles. Et ad
maturo. Sed quid si principio mercator mutuatarius est pecuniaz ad po
sto vertendi in causam mercantile deinde mutuo pposito convertit in alios
vbi dicit q in spiciatur pmo ppositus l. i. § sed si hoc ff. de exco. Et hoc
videtur deinde posse q statim statuto q de rebus delatis causa sui vbi
no solvatur gabella et de delatis causa vendendi solva q si quis con
duxit causa sui vbi et postea mutuo pposito vendit q non solva
gabella q attendi debeat pmo et principale ppositi per dmi § sed si hoc
de quo dicit per Bar. m. l. cetera § si de l. i. It. adde q exco. tenet
de contractu subst. a magistro nam qm qm prohibito alio subst. tunc
et hoc ppter utilitate navigantium quod scius est in instito. vbi pponet p
prohibitoz non tene l. i. § m. g. v. p. fuge em tibi glo. ff. co. Et sibi
act. de periculo tene dicit quidam in sermo qm alii prohibent l. si serus
§ et ff. de per. v. l. mo no m. v. l. mo aut q exco. de no. r. d. m. appo
nente et instito. apposto ut § i. § i. p. v. d. o. aut. Et sic no q accidet dicit
nomine accipere quia aliqui a noie qm alii ut exco. et dicitur
aliqui ab inuente ut publicana a publico § h. i. § si de hys et argl.
stipu. ab aqho § qui mo. toll. § Item per acceptillatoz et attende q

ex tractu magistri 7 mistorum duplex ortur actio scilicet generalibus sicut
con eos que nasci ex eo tractu 7 alia con opponentes eos no pot ager
quia generalibus ai ipis magis 7 mistor nisi sint in potestate opponendi
vel in subsidium qu non s in potestate 7 non s solucido q tunc dat officium
iudicis l i s est aut 7 l sicut s i 7 b & mistor 7 alijs casibus ut dicitur
in pro.

Instituta. Hic s fuit sumatur ad precedentia sed no q pro
nens aliquem alium alteri nego^m qua inuali
ut talerme stabule mense vel alia negotiatio ut l quinquag s i in 7
tercio ff de mistoro tenetur in solidum generalibus curiali pposito ar
rone mistoro ut l i 7 dicta l quinquag Et sic patet opponens per quem
ex tractu sui mistoro in solidum s no ager nisi mistoro cedat sibi actione
ad quod faciend potest pelli act mandati vel neg^m in hys que dntro
sunt fieri vel nisi mistoro sit eius seruus vel nisi in subsidium qu
mistoro est absens vel latitat vel mortuus est sine herede tunc em
datur verus actio opponenti l i nisi tu l se ff de mistoro 7 l i p rbar.
Et no q duo s nra ut sit mistoro 7 differat a procuratore p m est
q sit ppositus vli negotiatio eto loco designato vel no designato aut
cuius gms sit negotiatio q s sit negotiatio questuaria si aut sit
ppositus certe rei vel vli negotiatio no questuaria ut est i villico
qui pponitur ad fructus colligendos tunc ad questus faciendos ut
no in l sicut villico ff de mistoro tunc magis procurator vocabi quia mistoro
s rbar in l iij ff de mistoro Et adde glo in l iij s si procurator
ff de ar emp Vbi aut quib pponi pot negotio ut mutuis pecunijs
accipiendis tunc dabi verus mistoro l in oij ff de idonq s idon
pup ff manda quia in tpe mutuas pecunias no est negotiatio sed
dare mutuas pecunias sub vsu d b est negotiatio ut no in dicta
l in ead Est et dnta inter mistoro 7 procurator quia mandatu
procurator finitur morte dnt l mandatu E mandatu s mistoro non
l sicut mitoro s si impubes ff de mistoro 7 per rbar in l eubq
in proindiam ff si certu pta vbi et declaru quali cogit ab iudice
illud quod cogit post eius iudicatu q et d qm mistoro p s i
mistoro dntre mitoro no peculiar l s si pupillus s pe ff de mistoro
si aut sit peculiar tunc dnt de pecunio tributo ut tenet glo l i
E de ex pto Aliquid aut mistoro de gestis per eum tenet finto officio
ut si p p sit alium creditoru hys in qua dicebat q calculata ratione
vnt ille tantu pecunias in tpe quid sibi solue dice q no tenet q no
aut obligandi s ad fidem sue ppositure videtur emissa l iij tex no
est in l i ff de mistoro 7 ideo mistoros 7 factores mercatoru ppositi
ad mensam seu fundatu mercatorie vel cambij q cotidie distribunt
hab scribunt hac for habet in na apud mensam dno m mitoro